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Kansikuva: Vanhaa peltoa asemakaavan alueella kuvattuna kaakkoon 

PerusƟedot 

Alue: Paimion kaupungissa sijaitseva Mäkilahdentien asemakaava. 
 
Tarkoitus: Selvittää asemakaavan muutosalueella mahdollisesti sijaitsevat muinaisjäännökset ja 

muut suojeltavaksi katsottavat arkeologiset kulttuuriperintökohteet. 
 
Maastotyö: 21.5.2025. 
 
Tilaaja: Paimion kaupunki. 
 
Tekijät: Arkeologitoimisto Aleksandria Oy. Maastotyö: Janne Soisalo. Raportti: Janne Soisalo. 
 
Aikaisemmat tutkimukset: Raike 2005, inventointi. 
 
Tulokset: Inventoinnissa ei löydetty kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita arkeologisia 

suojelukohteita. 
  
Selityksiä:  KoordinaaƟt ja kartat ovat ETRS-TM35FIN koordinaaƟstossa. Kartat ovat 

MaanmiƩauslaitoksen maastoƟetokannasta 6/2025, ellei toisin mainiƩu. 
Muinaisjäännösrekisteri on tarkasteƩu 6/2025. Valokuvia ei ole talleteƩu mihinkään 
viralliseen arkistoon, eikä niillä ole mitään kokoelmatunnusta. Valokuvat ovat 
digitaalisia ja tallessa Arkeologitoimisto Aleksandria Oy: n kovalevyllä. Kuvat: J. 
Soisalo. RaporƟn kohdenumerot ovat epävirallisia ja tarkoiteƩu vain karƩaviiƩeiksi. 
Kaikki miƩaukset on tehty Maastokartat sovelluksella ja niiden miƩatarkkuus on +/- 
kolme metriä.  

 

 

 

 

  



4 
 

Arkeologitoimisto Aleksandria 
Y-tunnus 3440021-3 

PaasiƟe 3a, 02330 Espoo 
+358 45 801 9900 

info@arkeologitoimisto.fi  

KarƩa MäkilahdenƟen asemakaavan sijainnista Paimiossa 

 
KarƩa 1. MäkilahdenƟen asemakaava sijaitsee noin 2,8 kilometriä Paimion keskustan lounaispuolella. 
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KarƩa inventoinƟalueesta 

 

KarƩa 2. KarƩaan on merkiƩy tutkiƩu alue. 
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InventoinƟ 

Paimion kaupunki on tekemässä MäkilahdenƟen asemakaavan muutosta. Turun kaupunginmuseo 
edellyƫ 17.4.2025 antamassaan lausunnossaan Dnro: 2663–2025 asemakaavan muutosalueen 
arkeologista inventoinƟa. Paimion kaupunki Ɵlasi arkeologisen inventoinnin Arkeologitoimisto 
Aleksandria Oy:ltä. Tässä inventoinnissa tutkiƫin maastossa koko maakuntamuseon inventoitavaksi 
edellyƩämä alue. Arkeologi FM Janne Soisalo teki inventoinnin maastotyön, 21.5.2025, työn 
kannalta hyvissä olosuhteissa.  

Esiselvitykset 

Arkistotutkimus uloƩui koko asemakaavan alueelle, jolta tarkisteƫin vanhat peruskartat ja 
vanhimmat saatavilla olevat kartat, joista vanhin on vuonna 1780 laadiƩu isojakokarƩa.  Vanhojen 
karƩojen perusteella MäkilahdenƟen asemakaavan alueella ei ole ollut tuolloin asutusta. 
Pitäjänkartan mukaan lähin talo, Naskarla, sijaitsi noin 300 metrin etäisyydellä. Alueella on 
historiallisella ajalla ollut peltoa ja niiƩyä sekä ylempänä rinteessä metsää. Sieltä voisi olla 
löydeƩävissä historiallisen ajan muinaisjäännöksiä. Muinaisjäännösrekisteri tarkasteƫin ennen 
maastotöitä eikä siihen ollut tuolloin merkiƩynä kiinteitä muinaisjäännöksiä, muita suojelukohteita 
tai löytöpaikkoja, jotka olisivat olleet inventoinƟalueella. Ennen maastotöitä tarkastelƟin myös 
laserkeilausaineistosta tehtyä rinnevarjosteƩa, jos siinä eroƩuisi arkeologisesƟ mielenkiintoisia 
ilmiöitä. 

 

Ote vuoden 1845 pitäjänkartalta. MäkilahdenƟen asemakaava-alue sijaitsee Naskarlan talon lounaispuolella niityn ja 
metsän rajalla punaisen ovaalin kohdalla. 
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Asemakaava-alue vuonna 1964 laaditulla peruskartalla. Suuri osa alueesta on vielä peltoa.  

Maastonpiirteet ja vesistöhistoria 

MäkilahdenƟen asemakaavan alue on länsiosastaan loivapiirteistä, ja lähinnä vanhaa peltoa. Vanhin 
Ɵla alueella on RuokolahƟ, jonka päärakennus on rakenneƩu 1800-luvun lopulla.  Alueella on useita 
1900–2000-luvuilla rakenneƩuja omakoƟtaloja ja suuri osa alueesta on nykyisin rakenneƩua. 
Rakentamatonta on lähinnä alueen etelä- ja itäosassa. MäkilahdenƟen asemakaavan alue sijoiƩuu 
korkeudeltaan noin 8–22 metrin korkeudelle. Korkein kohta sijaitsee alueen pohjoiskulmassa jyrkän 
rinteen yläosassa. Alue on ollut veden peiƩämää nykyistä Itämerta edeltäneen Litorinameren aikana 
ja sen korkeimmat kohdat ovat nousseet merestä noin 1750 eaa. Suurin osa alueesta on noussut 
merestä vuoden 500 eaa. jälkeen, jolloin meri oli laskenut itäosan jyrkän rinteen juurelle. 
Matalimmat osat alueesta ovat olleet kuivilla vasta noin 500 jaa. Korkeuden puolesta alueelta voisi 
olla löydeƩävissä muinaisjäännöksiä pronssikauden alusta historialliselle ajalle saakka.  
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Kaava-alueen pohjoisosaa kuvaƩuna etelään. 

Maastotyö 

Koko MäkilahdenƟen asemakaava-alue tarkasteƫin silmämääräisesƟ ja kaƩavasƟ. Tässä yhteydessä 
voiƟin todeta alueen omakoƟtalojen tonƫen olevan rakenneƩuja ja muokaƩuja pihoja eikä niitä 
ollut järkevää tutkia tarkemmin. Kaava-alueen rakentamaƩomat osat tutkiƫin tarkasƟ ja paikoin 
tehƟin lapiolla koepistoja. MetallinpaljasƟnta käyteƫin sopivin paikoin alueen itäosan rinteessä. 
Rakentamaton rinne on kuitenkin paikoin varsin jyrkkä ja maaperältään kivinen eikä siten erityisen 
potenƟaalinen muinaisjäännösten kannalta. Alempana sijaitsevat alueet olivat koepistojen 
perustella vanhaa peltoa eikä niistäkään saatu havaintoja muinaisjäännöksistä.  
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Kaava-alueen rakentamatonta eteläosaa kuvaƩuna luoteeseen. 

Tulos  

Inventoinnissa MäkilahdenƟen asemakaavan muutosalueelta ei löytynyt kiinteitä muinaisjäännöksiä 
tai muita arkeologisia suojelukohteita. 

 

 

 

11.6.2025 

Janne Soisalo  

Arkeologitoimisto Aleksandria Oy 
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Lähteet 

Raike, E. 2005. Paimio inventoinƟ. Museovirasto. 

Andersin, C. G. 1783. Karta öfver Wista Samfällighetens Skogmark jemte MeriniiƩu Ängs 
Samfälligheten belägne i Pemar Sochen, Piikie Härad och Åbo Län. A77:118/1–13 Vista; Iosjako 
Vistan jakokunnassa (Vistan ja Tupilan kylät sekä seuraavat yksinäistalot: Kaljala, Kerkola, Naskarla, 
Pakurla, Saari ja Karhulanböle). MaanmiƩaushallituksen uudistusarkisto, Kansallisarkisto. 

MaanmiƩaushallituksen historiallinen karƩa-arkisto (kokoelma) - 2021 03 Ia.* -/- -_1 Paimio, jakso 
1; Kansallisarkisto: 
hƩps://asƟa.narc.fi/uusiasƟa/viewer/?fileId=5715051121&aineistoId=2384114611 / ViitaƩu 
11.6.2025 

MaanmiƩauslaitos, avoimien aineistojen Ɵedostopalvelu, 
hƩps://Ɵedostopalvelu.maanmiƩauslaitos.fi/tp/karƩa  

hƩps://vanhatkartat.fi/#13.96/60.42916/22.68744 

hƩps://karƩa.museoverkko.fi/  

 

 

Yleiskuvia  
 

  

Vasemmalla: Mäkilahdentien itäpuolta kuvattuna kaakkoon. Oikealla: Kaava-alueen eteläosaa kuvattuna lounaaseen. 
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Vasemmalla: Rakentamatonta maastoa Valkojantien länsipuolella kuvattuna pohjoiseen. Oikealla: Rinnettä kaava-
alueen itäosassa kuvattuna etelään. 

 

  

Rakentamatonta metsärinnettä kaava-alueen itäosassa. Aluetta tutkittiin koepistoin ja metallinpaljastimella. 


